



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ-RO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/218/2019 SRP-11  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
279	30,00	UN	TONER 504H 50F4H00, PARA IMPRESSORA MS315, COMPATÍVEL E/OU SIMILAR	DSI	50F4H00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 479,00	R\$ 14.370,00	47,81%
<b>Total R\$ 7.500,00</b>									<b>Total R\$ 14.370,00</b>	<b>47,81%</b>

Fornecedor: BYANCA DIAS DOS REIS EIRELI - 32.400.495/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
40	800,00	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 1 X 1 X 96 FOLHAS PRETO ESPIRAL	CREDEAL	UNIVERSITARIO 96FS	R\$ 5,89	R\$ 4.712,00	R\$ 9,25	R\$ 7.400,00	36,32%
70	24,00	UND	CARTUCHO TONNER HP OFFICE JET PRO J 4660 ALL - IN - ONE PRETO	BYQUALY/MYTONER	901BK	R\$ 79,00	R\$ 1.896,00	R\$ 267,00	R\$ 6.408,00	70,41%
159	21,00	CX	LÁPIS Nº 02 COM BORRACHA BRANCA NA PONTA, FLEXÍVELCORPO FABRICADO EM RESINA PLÁSTICA SEXTAVADO CX. COM 144 UNID	LEOLEO/BRW	Nº 02	R\$ 44,82	R\$ 941,22	R\$ 64,75	R\$ 1.359,75	30,78%
237	28,00	UND	PRANCHETA MDF, TAM. A4	STALO	TAM A4	R\$ 3,99	R\$ 111,72	R\$ 4,25	R\$ 119,00	6,12%
245	40,00	UND	TECLADO COM ENTRADA USB	MAXPRINT	USB	R\$ 23,20	R\$ 928,00	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00	13,43%
284	10,00	UND	TONNER MI 3750 ND	BIQUALY/MYTONER	ML3750	R\$ 59,99	R\$ 599,90	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	64,50%
<b>Total R\$ 9.188,84</b>									<b>Total R\$ 18.048,75</b>	<b>49,09%</b>

Fornecedor: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHOS MARTINS EIRELI - 13.807.868/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
8	5,00	UND	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL, COM 01 FURO SEM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO 1ª QUALIDADE	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,60	R\$ 3,00	R\$ 1,00	R\$ 5,00	40,00%
9	5,00	UND	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO (01) UM FURO, COM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAM. ÚNICO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,75	R\$ 3,75	R\$ 2,30	R\$ 11,50	67,39%
10	120,00	CX	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO (01) UM FURO, SEM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAM. ÚNICO CX. C/ 12 UNID.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,80	R\$ 336,00	R\$ 6,80	R\$ 816,00	58,82%
14	200,00	PCT	BALÃO LATEX TAM. 7 PACT COM 50 CORES VARIADAS	IDEATEC	IDEATEC	R\$ 3,96	R\$ 792,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	43,43%
28	18,00	UND	BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA E LÁPIS	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,25	R\$ 4,50	R\$ 0,90	R\$ 16,20	72,22%
45	200,00	UND	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFICIO POLIPROPILENO	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,65	R\$ 530,00	R\$ 4,25	R\$ 850,00	37,65%
47	100,00	UND	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO CORES VARIADAS	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,25	R\$ 425,00	17,65%
52	253,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, COM PONTA MÉDIA 1MM E ESCRITA MACIA... CX. C/ 50 UNID.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 19,60	R\$ 4.958,80	R\$ 48,00	R\$ 12.144,00	59,17%
53	75,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, COM PONTA MÉDIA 1MM E ESCRITA MACIA... CX. C/ 50 UNID.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 19,50	R\$ 1.462,50	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	59,38%
54	40,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, COM PONTA MÉDIA 1MM E ESCRITA MACIA... CX. C/ 50 UNID.	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 19,60	R\$ 784,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	59,17%
60	500,00	UND	CARTOLINA DUPLA FACE MEDINDO 48X66 CM CORES VARIADAS	SANTANA	SANTANA	R\$ 0,44	R\$ 220,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	41,33%
87	12,00	UND	COLA BASTÃO EMB. PLÁSTICA COM 40 G, COMPOSIÇÃO A BASE DE ETHER DE POLIGLUCOSÍDEO, GLICERINA E CORANTES, INDICADAS PARA PAPEIS EM GERAL	KOALA	KOALA	R\$ 1,33	R\$ 15,96	R\$ 4,69	R\$ 56,28	71,64%
88	50,00	UND	COLA DE ISOPOR E EVA 90G	KOALA	KOALA	R\$ 2,99	R\$ 149,50	R\$ 4,49	R\$ 224,50	33,41%
89	5.358,00	UND	COLA LIQ. BRANCA, CONTENDO 90 G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL...	KOALA	KOALA	R\$ 0,99	R\$ 5.304,42	R\$ 2,95	R\$ 15.806,10	66,44%

90	1.090,00	UND	COLA LÍQ. ESPECIAL PARA ISOPOR DE 90 GR ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICOS RESISTENTE	KOALA	KOALA	R\$ 2,33	R\$ 2.539,70	R\$ 4,90	R\$ 5.341,00	52,45%
137	5,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE ESTRUTURA METÁLICA DURAVEL PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 24/8, PERMITE GRAMPEAR DE 2 A 50 FOLHAS COM O MESMO TIPO DE GRAMPO (24/8).	BRW	BRW	R\$ 38,80	R\$ 194,00	R\$ 38,80	R\$ 194,00	0,00
140	7,00	UND	GRAMPEADOR INDUSTRIAL ESTRUTURA MATÁLICA DURÁVEL PINTURA NA COR PRETA CAPACDADE ATÉ 100 FOLHAS	BRW	BRW	R\$ 57,50	R\$ 402,50	R\$ 60,00	R\$ 420,00	4,17%
141	3,00	UN	GRAMPEADOR MEDIO PARA GRAMPO 26/6	BRW	BRW	R\$ 14,80	R\$ 44,40	R\$ 24,50	R\$ 73,50	39,59%
156	250,00	CX	LÁPIS DE COR TAM. GRANDE ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNID	SERELEPE	SERELEPE	R\$ 3,25	R\$ 812,50	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00	58,86%
160	344,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 CX. C/ 144 UNID	PIRILAMPO	PIRILAMPO	R\$ 21,50	R\$ 7.396,00	R\$ 58,50	R\$ 20.124,00	63,25%
198	15,00	UND	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 02CM TAM. OFICIO COM ELÁSTICO	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 1,70	R\$ 25,50	R\$ 2,25	R\$ 33,75	24,44%
236	84,00	UND	PRANCHETA EM ACRILICO RÉGUA COMUM, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, GRADUAÇÃO EM CENTIMETRO, SUBDIVISÃO EM MM	WALEU	WALEU	R\$ 11,00	R\$ 924,00	R\$ 13,95	R\$ 1.171,80	21,15%
242	1.469,00	UND	GRADUAÇÃO EM CENTIMETRO, SUBDIVISÃO EM MM	WALEU	WALEU	R\$ 0,50	R\$ 734,50	R\$ 0,70	R\$ 1.028,30	28,57%
<b>Total R\$ 27.987,53</b>								<b>Total R\$ 68.010,93</b>		<b>58,85%</b>

Fornecedor: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - 07.245.458/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
177	2.102,00	UND	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, RESMA COM 400 FOLHAS	panamericana	panamericana	R\$ 39,15	R\$ 82.293,30	R\$ 59,00	R\$ 124.018,00	33,64%
<b>Total R\$ 82.293,30</b>								<b>Total R\$ 124.018,00</b>		<b>33,64%</b>

Fornecedor: G.W.E COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 25.210.060/0001-60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
151	8,00	UN	HD EXTERNO 1 TB COM CABO USB, GARANTIA 12 MESES	Hd Externo 1tb Seagate Portatil	STEA1000400	R\$ 337,00	R\$ 2.696,00	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00	19,76%
152	3,00	UND	HD 1 TB SADA	Hd 1tb Seagate Sata	Hd 1tb Seagate Sata 1tb Tera	R\$ 314,18	R\$ 942,54	R\$ 391,00	R\$ 1.173,00	19,65%
170	5,00	UN	MEMÓRIA DDR - 3/4 4 GB	Atermiter DDR3 4 GB 1333MHZ PC3 10600	Atermiter	R\$ 99,99	R\$ 499,95	R\$ 120,00	R\$ 600,00	16,68%
208	30,00	UND	PEN DRIVE DE 16 GB	sandisk	Pen Drive 16gb Sandisk Original	R\$ 19,99	R\$ 599,70	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	61,56%
209	3,00	UN	PEN DRIVE DE 8 GB	Multilaser	Pen Drive 8gb	R\$ 20,99	R\$ 62,97	R\$ 42,00	R\$ 126,00	50,02%
248	11,00	UN	TELEFONE DIGITAL S/ FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS E VIVA VOZ BIVOLTS	Telefone Sem Fio Ts40id Identificador De Chamadas Intelbras	Telefone Sem Fio Ts40id Identificador De Chamadas Intelbras	R\$ 117,70	R\$ 1.294,70	R\$ 231,00	R\$ 2.541,00	49,05%
<b>Total R\$ 6.095,86</b>								<b>Total R\$ 9.360,00</b>		<b>34,87%</b>

Fornecedor: IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – ME - 17.297.963/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
3	105,00	CX	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CX. CONTENDO 25 X 1	brw	brw	R\$ 1,88	R\$ 197,40	R\$ 5,00	R\$ 525,00	62,40%
4	7,00	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAM. Nº. 3, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM COR AZUL	radex	n.03	R\$ 5,07	R\$ 35,49	R\$ 6,50	R\$ 45,50	22,00%
5	34,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAM. Nº. 3, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM COR PRETA	radex	n.03	R\$ 3,97	R\$ 134,98	R\$ 6,50	R\$ 221,00	38,92%

7	150,00	UND	APAGADOR PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO P/ GUARDAR DOIS MERCADORES COM 1ª QUALIDADE	carbrink	carbrink	R\$ 4,14	R\$ 621,00	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	51,29%
19	22,00	UND	BASE PARA MOUSE	maxprint	maxprint	R\$ 3,90	R\$ 85,80	R\$ 6,00	R\$ 132,00	35,00%
20	1.300,00	UND	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	rendicola	rendicola	R\$ 0,35	R\$ 455,00	R\$ 0,50	R\$ 650,00	30,00%
23	92,00	UND	BLOCO PARA RECADADO COM ADESIVO MED. 76 X 76MM COM 100 FOLHAS 1X1	brw	brw	R\$ 1,99	R\$ 183,08	R\$ 4,50	R\$ 414,00	55,78%
24	10,00	UND	BOBINA TÉRMICA P/ RELÓGIO DE PONTO 57 MM X 00MM ESPIRAL A UNID. CX. C/ 06 UNID.	maxprint	maxprint	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	88,57%
25	50,00	UND	BOLA DE FUTEBOL CAMPO OFICIAL	magussy	magussy	R\$ 59,20	R\$ 2.960,00	R\$ 89,87	R\$ 4.493,50	34,13%
31	30,00	CX	BORRACHA BRANCA TK PLAST PQ 7024, CAPA PROTETORA CX. C/ 24 UNID	master	master	R\$ 24,42	R\$ 732,60	R\$ 28,50	R\$ 855,00	14,32%
36	300,00	UND	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL MED. 148X210CM, 96 FOLHAS	jandaia	jandaia	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	4,00%
39	300,00	UND	CADERNO PARA DESENHO, CAPA DURA ESPIRAL, MEDINDO 148 X 214 MM	jandaia	jandaia	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	47,71%
44	204,00	UND	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO POLIONDAS NAS CORES VARIADAS CAPACIDADE INTERNA: 11 LITROS COM INFORMAÇÕES DOS LADOS... MEDIDAS: COMP. 360MM X LARG. 130MM X ALTURA 240MM	alaplant	alaplant	R\$ 3,79	R\$ 773,16	R\$ 4,25	R\$ 867,00	10,82%
51	64,00	UND	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDES CÁLCULOS DE MARKUP, TECLA MU CALCULO TOTAL TECLA GT. VISOR CCOM INCLINAÇÃO, UMA GRANDE MEMÓRIA OPERATIVA	alaplant	alaplant	R\$ 3,79	R\$ 773,16	R\$ 4,25	R\$ 867,00	10,82%
51	64,00	UND	INDEPENDENTE, PORCENTAGEM TECLA INVERSO DE SINAL +/- TECLA DE DUPLO ZERO. TECLA DE RETROCESSO PARA APAGAR ÚLTIMO CARACTER DUPLA ALIM. SOLAR E BATERIA - IR1130, FORNECIDA MED. APROX. ALT. 3,00 CM	vinik	vinik	R\$ 28,48	R\$ 1.822,72	R\$ 36,75	R\$ 2.352,00	22,50%
55	396,00	UND	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS, EM PLÁSTICO, DIÂMETRO DA PONTA 4MM, TIPO DA PONTA FLUORESCENTE, CARGA NÃO RECARREGÁVEL, PONTA RESISTENTE, BASE DE ÁGUA	brw	brw	R\$ 0,85	R\$ 336,60	R\$ 2,25	R\$ 891,00	62,22%
56	22,00	UND	CANETA MARCADORA PERMANENTE P/ CD/DVD PONTA FINA 0,5MM BIQUEIRA DE METAL CORPO NA COR DA TINTA	brw	brw	R\$ 2,68	R\$ 58,96	R\$ 3,80	R\$ 83,60	29,47%
57	100,00	JG	CAPA PLÁSTICA EM PVC NA COR LILÁS, MEDINDO 210 X 297 MM, TAM. A4 P/ ENCADERNAÇÃO	lassane	lassane	R\$ 0,69	R\$ 69,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00	54,00%
58	150,00	JG	CAPA PLÁSTICA EM PVC NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO 210 X 297MM, TAM. A4 P/ ENCADERNAÇÃO	lassane	lassane	R\$ 0,69	R\$ 103,50	R\$ 2,00	R\$ 300,00	65,50%
59	3.800,00	JG	CAPA PLÁSTICA P/ ENCADERNAÇÃO NA COR AMARELA TAM. A4	lassane	lassane	R\$ 1,29	R\$ 4.902,00	R\$ 2,00	R\$ 7.600,00	35,50%
68	24,00	UND	CARTUCHO TONNE HP LASER JET MFP M 125 A COR PRETO	premium qualyty	premium qualyty	R\$ 44,90	R\$ 1.077,60	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00	54,65%
72	24,00	UND	CARTUCHO TONNER HP OFFICE JET PRO J 8600 ALL - IN - ONE PRETO 950	premium qualyty	premium qualyty	R\$ 24,99	R\$ 599,76	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00	83,34%
82	6,00	CX	CLIPS GALVANIZADO Nº. 02	wireplast	wireplast	R\$ 1,49	R\$ 8,94	R\$ 2,60	R\$ 15,60	42,69%
83	6,00	CX	CLIPS GALVANIZADO Nº. 04	wireplast	wireplast	R\$ 2,53	R\$ 15,18	R\$ 3,60	R\$ 21,60	29,72%
85	151,00	CX	CLIPSNº. 6/0 NIQUELADO, CX C/ 100 UNID	wireplast	wireplast	R\$ 2,85	R\$ 430,35	R\$ 4,20	R\$ 634,20	32,14%
86	230,00	UN	COLA GLITER 35 ML CORES VARIADAS	piratininga	piratininga	R\$ 3,28	R\$ 754,40	R\$ 3,80	R\$ 874,00	13,68%
91	16,00	UND	COLA LÍQUIDA BRANCA, CONTENDO 1000G	aplicola	aplicola	R\$ 16,70	R\$ 267,20	R\$ 23,00	R\$ 368,00	27,39%
96	40,00	CX	COLCHETE MAT. DE AÇO REVESTIDO LATONADO N. 15 ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UNID	chaparrau	chaparrau	R\$ 9,50	R\$ 380,00	R\$ 9,50	R\$ 380,00	0,00
97	27,00	CX	COLCHETE MATERIAL DE AÇO REVESTIDO LATONADO Nº. 12 ACONDIC. EM CX C/ 72 UNID.	chaparrau	chaparrau	R\$ 8,49	R\$ 229,23	R\$ 8,50	R\$ 229,50	0,12%
99	87,00	CX	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	new magic	new magic	R\$ 1,09	R\$ 94,83	R\$ 2,30	R\$ 200,10	52,61%

			ACONDICIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE SOLUVEL EM ÁGUA ATÓXICO, PARA CORREÇÃO EM DATILOGRAFIA E ESCRITA MANUAL, FOTOCOPIAS IMPRESSÕES A LASER OU TINTA ETC							
110	53,00	UND	ESTILETE LARGO 18MM COM CORPO PLÁSTICO E COM LÂMINA EM AÇO INOX COM TRAVA	brw	brw	R\$ 1,39	R\$ 73,67	R\$ 2,90	R\$ 153,70	52,07%
111	197,00	UND	ESTILETE TIPO FACA COM LÂMINA LARGA 8MM EM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	brw	brw	R\$ 0,90	R\$ 177,30	R\$ 2,00	R\$ 394,00	55,00%
126	10,00	PCT	FOLHA DE EVA CORES VARIADAS TAM. 40 X 50 CM PCT COM 10 UNID.	leo	leo	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	66,67%
128	11.300,00	UND	FOLHA DE EVA LISO MEDINDO 40 X 60CM X 2MM DE ESPESSURA CORES VARIADAS	leo	leo	R\$ 1,23	R\$ 13.899,00	R\$ 1,50	R\$ 16.950,00	18,00%
134	9,00	UND	FONTE DE ENERGIA ATX 450 WALTS	multilaser	multilaser	R\$ 134,40	R\$ 1.209,60	R\$ 175,00	R\$ 1.575,00	23,20%
135	206,00	CX	GIZ DE CERA (GRANDE) ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNID	piratininga	piratininga	R\$ 1,65	R\$ 339,90	R\$ 4,50	R\$ 927,00	63,33%
138	74,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE ESTRUTURA METÁLICA DURAVEL PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 26/6	brw	brw	R\$ 10,68	R\$ 790,32	R\$ 42,00	R\$ 3.108,00	74,57%
139	3,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA, MINI PARA USO GERAL COM EXTRATOR DE GRAMPOS EMBUTIDOS, MATERIAL RESISTENTE, PEQ. PARA CARREGAR NO BOLSO, UTILIZA-SE GRAMPO 26/6, CAPACIDADE DE ATÉ 12 FOLHAS	brw	brw	R\$ 11,48	R\$ 34,44	R\$ 13,00	R\$ 39,00	11,69%
143	5,00	UND	GRAMPEADOR TAPECEIRO PRESSÃO PARA MADEIRA, PLÁSTICO PAPELÃO TECIDO P/ GRAMPOS COM: ALT 4 MM OU 6MM OU 8MM, LARG: 11,5 MM EXPESSURA DO GRAMPO 0,55 MM	brw	brw	R\$ 49,49	R\$ 247,45	R\$ 65,00	R\$ 325,00	23,86%
148	961,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR,26/6 GALVANIZADO 1X5000	brw	brw	R\$ 3,58	R\$ 3.440,38	R\$ 6,90	R\$ 6.630,90	48,12%
155	5.800,00	UND	JOGO DE HIDROCOR EMB. C/ 1X12	leo	leo	R\$ 3,76	R\$ 21.808,00	R\$ 7,30	R\$ 42.340,00	48,49%
158	5.500,00	CX	LÁPIS DE COR TAM. PEQ. ACONDICIONADO EM CX. C/ 12 UNID	perilampo	perilampo	R\$ 2,15	R\$ 11.825,00	R\$ 3,20	R\$ 17.600,00	32,81%
167	21,00	UND	LIVRO PROTOCOLO TAMANHO 1/4 (15X 21CM) CAPA DURA, COM NO MÍN. 100 FOLHAS	tilibra	tilibra	R\$ 9,64	R\$ 202,44	R\$ 9,75	R\$ 204,75	1,13%
168	6,00	UND	LIVRO PROTOCOLO TAMANHO 1/4 (15X21CM) CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS	tilibra	tilibra	R\$ 9,16	R\$ 54,96	R\$ 9,50	R\$ 57,00	3,58%
172	107,00	UND	MOUSE USB RESOLUÇÃO 800 DPI DIMENSÃO CM 9,0 COMPATIVEL COM TODAS AS VERSÕES DO WINDOWS	maxiprint	maxiprint	R\$ 8,74	R\$ 935,18	R\$ 13,00	R\$ 1.391,00	32,77%
173	30,00	UND	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS TRIPLO CRISTAL PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, NAS DIMENSÕES ALTURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 32,8 CM, LARGURA: 11,7CM. PODE SER UTILIZADO EM CIMA DA MESA OU FIXADO NA PAREDE. COM OS ACESSÓRIOS 2 PARAFUSOS COM BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	waleu	waleu	R\$ 44,68	R\$ 1.340,40	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	0,71%
174	20,00	UN	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, ACRIMET, CRISTAL, IDEAL PARA ORGANIZAR PASTAS E ARQUIVOS ALTA QUALIDADE, POSSUI PAREDES ESPESSAS OFERECE ALTA DURABILIDADE POSSUI 3 COMPARTIMENTOS PARA ARMAZENAMENTO PODE SER USADO EM SUPERFÍCIES EM PÉ OU DEITADO PODE SER PENDURADO, POSSUI ORIFÍCIOS NA PARTE DE TRÁS	waleu	waleu	R\$ 44,64	R\$ 892,80	R\$ 45,00	R\$ 900,00	0,80%
178	150,00	UND	PAPEL CAMURÇA, TAM. 60X4 CM, CORES VARIADAS	vmp	vmp	R\$ 0,85	R\$ 127,50	R\$ 1,00	R\$ 150,00	15,00%
180	1,00	CX	PAPEL CARBONO TAM. A4, EM COR AZUL, CX. C/ 100 FOLHAS	radex	radex	R\$ 25,60	R\$ 25,60	R\$ 25,60	R\$ 25,60	0,00
191	100,00	CX	PAPEL SULFITE FORMATO A4 500 FOLHAS, NA COR BRANCA MED. 210MM DE LARG. 297MM DE COMPRIM. GRAMATURA 75G-M2 ACONDICIONADO EM EMB. COM	report	report	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	85,00%

			PROTEÇÃO ANTI-UMIDADE CX. C/ 10 RESMAS								
197	100,00	UND	PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA TRANSPARENTE 05 CM DE ESPESSURA, TAM. OFÍCIO, COM ELÁSTICO	aloplast	aloplast	R\$ 3,89	R\$ 389,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	13,56%	
200	1.000,00	UND	PASTA PLÁSTICA POLIONDA TRANSPARENTE, A - 02 FINA, TAM. OFÍCIO, COM ELÁSTICO	aloplast	aloplast	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	21,30%	
201	500,00	UND	PASTA PLÁSTICA POLIONDA, 05 CM, TAM. OFÍCIO, COM ELÁSTICO	aloplast	aloplast	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	33,57%	
202	192,00	UND	PASTA PLÁSTICA POLIONDAS TRANSPARENTE 0,3 CM DE EXPESSURA TAM. OFÍCIO COM ELÁSTICO	aloplast	aloplast	R\$ 3,17	R\$ 608,64	R\$ 3,90	R\$ 748,80	18,72%	
203	200,00	UND	PASTA PLÁSTICO COM GRAMPO, TRANSPARENTE TAM. OFÍCIO 1ª QUALIDADE	aloplast	aloplast	R\$ 1,20	R\$ 240,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00	20,00%	
205	118,00	UND	PASTA SIMPLES COM GRAMPO TRANSPARENTE	aloplast	aloplast	R\$ 1,24	R\$ 146,32	R\$ 1,50	R\$ 177,00	17,33%	
207	1.820,00	UND	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO, MEDINDO 28,5 X 37,5MM, COM VARETAS E PRESILHAS, MEMORIZADA 0,35MM E PLASTIFICADA, COM VISOR E GRAMPO	frama	frama	R\$ 1,24	R\$ 2.256,80	R\$ 2,75	R\$ 5.005,00	54,91%	
210	25,00	UND	PERFURADOR EM AÇO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 22 FOLHAS FURO DE 04MM DE DIÂMETRO	brw	brw	R\$ 19,89	R\$ 497,25	R\$ 29,60	R\$ 740,00	32,80%	
212	120,00	PCT	PILHA ALCALINA MÉDIA C 1,5V CARTELA COM 02 UNIDADES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA Nº 257/99. OBS.: AS PILHAS DEVEM CONTER EMBALAGEM ESCRITA EM PORTUGUÊS COM ANO E MÊS DE VALIDADE DESCRITOS NA MESMA	maxprint	maxprint	R\$ 19,87	R\$ 2.384,40	R\$ 19,87	R\$ 2.384,40	0,00	
214	200,00	PCT	PILHAS ALCALINAS TIPO AAA, 1,5 V, 1250 MAH, PACOTE COM 04 PEÇAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA Nº 257/99. OBS.: AS PILHAS DEVEM CONTER EMBALAGEM ESCRITA EM PORTUGUÊS COM ANO E MÊS DE VALIDADE DESCRITOS NA MESMA	maxprint	maxprint	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00	60,03%	
216	35,00	CX	PINCEL ATÔMICO, TINTA PERMANENTE PRETO RECARREGÁVEL CX. C/ 12UNID PONTA	brw	brw	R\$ 21,07	R\$ 737,45	R\$ 26,50	R\$ 927,50	20,49%	
217	26,00	CX	PINCEL ATÔMICO, TINTA PERMANENTE VERMELHA RECARREGÁVEL CX. C/ 12UNID PONTA DE FELTRO, CHAFRADA COM 08MM DE ESPESSURA	brw	brw	R\$ 23,79	R\$ 618,54	R\$ 26,50	R\$ 689,00	10,23%	
221	500,00	UND	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO, PÊLO MALTA Nº. 06 CABO EM MADEIRA	kit	kit	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	36,29%	
227	3.000,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA DE FELTRO RECARREGÁVEL EM CORES PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE (1X12)	brw	brw	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	0,00	
229	45,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO COM APLICADOR LARANJA	gatte	gatte	R\$ 22,09	R\$ 994,05	R\$ 26,80	R\$ 1.206,00	17,57%	
232	80,00	UN	PLACA DE ISOPOR TAMANHO DE CADA PLACA: 50 CM LARGURA X 1,00 MT DE COMPRIMENTO COM ESPESSURA DE 15MM.	stryform	stryform	R\$ 4,79	R\$ 383,20	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	68,07%	
239	5,00	UND	QUADRO BRANCO PARA PAREDE, NA DIMENSÃO 1,20 X 1,50 CM, COM MOLDURA EM ALUMINIO, 1ª QUALIDADE.	stalo	stalo	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 140,00	R\$ 700,00	0,00	
247	10,00	UN	TELEFONE DE MESA, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	elgin	elgin	R\$ 98,70	R\$ 987,00	R\$ 98,70	R\$ 987,00	0,00	
251	2.300,00	UND	TESOURA EM AÇO DE USO ESCOLAR, CBAO PLÁSTICO RESISTENTE SEM PONTA	brw	brw	R\$ 1,96	R\$ 4.508,00	R\$ 2,50	R\$ 5.750,00	21,60%	
253	25,00	UND	TESOURA EM INOX MED. 08" PARA USO GERAL COM CABO EM PLÁSTICO PRETO	brw	brw	R\$ 6,09	R\$ 152,25	R\$ 8,00	R\$ 200,00	23,88%	
255	100,00	UND	TESOURA EM INOX PARA USO GERAL CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE TAM. GRANDE	brw	brw	R\$ 6,37	R\$ 637,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	20,38%	
260	3,00	UND	TINTA DE CARIMBO, ACONDICIONADO EM FRASCOS	radex	radex	R\$ 4,67	R\$ 14,01	R\$ 5,45	R\$ 16,35	14,31%	

262	2.850,00	UN	RESISTENTE COM 40 ML NA COR AZUL TINTA GUACHE, BASE D'ÁGUA, USO ESCOLAR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500GRS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, 1ª QUALIDADE.	piratininga	piratininga	R\$ 3,49	R\$ 9.946,50	R\$ 3,50	R\$ 9.975,00	0,29%
263	52,00	UND	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40 ML	radex	radex	R\$ 5,23	R\$ 271,96	R\$ 6,80	R\$ 353,60	23,09%
264	33,00	UND	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 40 ML	radex	radex	R\$ 4,84	R\$ 159,72	R\$ 7,90	R\$ 260,70	38,73%
265	230,00	UND	TINTA PARA TECIDO 37 ML CORES VARIADAS	evident	evident	R\$ 1,63	R\$ 374,90	R\$ 2,90	R\$ 667,00	43,79%
270	35,00	RL	TNT CORES VARIADAS, ROLO MED. 1,40 X 50M	santa fe	santa fe	R\$ 50,40	R\$ 1.764,00	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00	32,80%
293	60,00	UND	VERNIZ GERAL ARTESANAL MED. 100 ML	radex	radex	R\$ 13,49	R\$ 809,40	R\$ 13,50	R\$ 810,00	0,07%
<b>Total R\$ 124.576,11</b>								<b>Total R\$ 206.894,90</b>	<b>39,79%</b>	

Fornecedor: **IVETE PORTELA TELES DO NASCIMENTO-ME - 09.547.319/0001-06**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
15	30,00	UND	BARBANTE COLORIDO 700G FIOS 4	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 11,45	R\$ 343,50	R\$ 13,00	R\$ 390,00	11,92%
21	300,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	CIS	CIS	R\$ 0,56	R\$ 168,00	R\$ 1,00	R\$ 300,00	44,00%
22	1.800,00	UN	BASTÃO FINO PARA COLA QUENTE FINA	CIS	CIS	R\$ 0,50	R\$ 900,00	R\$ 0,50	R\$ 900,00	0,00
29	402,00	CX	BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS, Nº 40, FABRICAÇÃO NACIONAL, TAM. MÉDIO CX. C/ 50 UNID.	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 6,50	R\$ 2.613,00	R\$ 10,00	R\$ 4.020,00	35,00%
49	10,00	UN	CAIXA TÉRMICA 15L - IDEAL PARA TRANSPORTE COM TEMPERATURA CONTROLADA. MODELO COM TERMÔMETRO. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO: 40 CM X LARGURA: 27 CM X ALTURA: 29 CM, MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO: 34 CM X LARGURA: 20 CM X ALTURA: 21 CM; TAMPA: BASCULANTE COM DOBRADIÇAS INTEGRADAS NA CAIXA E FURAÇÃO PARA LACRE	COLEMAN	COLEMAN	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	0,00
50	8,00	UN	CAIXA TÉRMICA 34L - IDEAL PARA TRANSPORTE COM TEMPERATURA CONTROLADA. MODELO COM TERMÔMETRO. CAPACIDADE: 34 LITROS. COMPRIMENTO: 57 CM ALTURA: 35 CM; LARGURA: 47 CM; PESO: 3,2 KG; TAMPA: BASCULANTE COM DOBRADIÇAS INTEGRADAS NA CAIXA.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	0,00
101	80,00	UND	ENVELOPE BRANCO GRANDE	FORONI	FORONI	R\$ 0,27	R\$ 21,60	R\$ 0,40	R\$ 32,00	32,50%
107	100,00	UND	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL, NA COR BRANCO, TAM. OFICIO	FORONI	FORONI	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 0,45	R\$ 45,00	33,33%
114	97,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 1,38	R\$ 133,86	R\$ 2,00	R\$ 194,00	31,00%
115	91,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO, ESPÁTUA AÇO INOX	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 1,00	R\$ 91,00	R\$ 2,00	R\$ 182,00	50,00%
122	80,00	UND	FOLHA DE EVA ALTO RELEVO, MEDINDO 40 X 60 CM X 2MM DE EXPESSURA, NAS CORES VARIADAS	SELLER	SELLER	R\$ 2,00	R\$ 160,00	R\$ 8,69	R\$ 695,20	76,99%
131	3.000,00	UND	FOLHA E.V.A ESTAMPADO COM BOLINHAS MED. 40 X 60CM X 2MM DE EXPESSURA NAS CORES VARIADAS	SELLER	SELLER	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	16,00%
145	3,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23-13 CX. CONTENDO 5000 X 1 METÁLICO ANTI FERRUGEM	ACC	ACC	R\$ 4,70	R\$ 14,10	R\$ 4,70	R\$ 14,10	0,00
146	25,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA 4-8MM	ACC	ACC	R\$ 16,50	R\$ 412,50	R\$ 16,50	R\$ 412,50	0,00
182	259,00	CX	PAPEL CASCA DE OVO PARA CONVITE NA COR BRANCA CX. C/ 50X1 FORMATO A4 MED. 210X297MM 180G	VERGÊ	VERGÊ	R\$ 10,90	R\$ 2.823,10	R\$ 18,50	R\$ 4.791,50	41,08%
183	600,00	UND	PAPEL COLOR SET MED. 48 X 66 110G CORES VARIADAS	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,90	R\$ 540,00	R\$ 1,00	R\$ 600,00	10,00%
185	100,00	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE 10 X 15CM PCT COM 20	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	46,73%

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
187	200,00	UND	FOLHAS 265G/M2 PAPEL MICRO ONDULADO 50CM X 80CM CORES VARIADAS	CREPIL	CREPIL	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00	4,00%
189	427,00	CX	PAPEL SULFITE A4 CX. C/ 10 X 500	REPORT	REPORT	R\$ 199,99	R\$ 85.395,73	R\$ 200,00	R\$ 85.400,00	0,00%
194	50,00	UN	PASTA COM CANALETA PARA DOCUMENTOS, A4	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 1,08	R\$ 54,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	46,00%
195	150,00	UND	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO TAM. OFÍCIO	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 1,15	R\$ 172,50	R\$ 2,00	R\$ 300,00	42,50%
199	210,00	UND	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 03CM TAM. OFÍCIO COM ELÁSTICO	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 1,80	R\$ 378,00	R\$ 2,50	R\$ 525,00	28,00%
224	5,00	UND	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO, PÊLO MALTA Nº. 18 CABO EM MADEIRA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 5,08	R\$ 25,40	R\$ 8,00	R\$ 40,00	36,50%
225	5,00	UND	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO, PÊLO MALTA Nº. 22 CABO EM MADEIRA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 7,64	R\$ 38,20	R\$ 8,50	R\$ 42,50	10,12%
228	10,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO RECARREGÁVEL CX 12 UNIDADES	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 16,40	R\$ 164,00	R\$ 26,50	R\$ 265,00	38,11%
231	15,00	UND	PLACA DE ISOPOR 50X100CM COM ESPESSURA DE 20MM	ISOERT	ISOERT	R\$ 5,09	R\$ 76,35	R\$ 6,00	R\$ 90,00	15,17%
244	15,00	UN	RELÓGIO ANALÓGICO DE PAREDE COM FUNDO BRANCO. MEDINDO 300 X 43 MM, PESO: 678G. BASE EM PLÁSTICO INJETADO; VISOR EM ACRÍLICO; ACABAMENTO EM ALUMÍNIO; COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.	ATACADO	ATACADO	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 32,00	R\$ 480,00	0,00
266	60,00	UND	TINTA SPRAY BRILHANTE EMB. DE 350 ML CORES VARIADAS (DOURADO E PRATA)	TEK BOLD	TEK BOLD	R\$ 13,88	R\$ 832,80	R\$ 14,00	R\$ 840,00	0,86%
267	400,00	MT	TNT AMARELO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 0,94	R\$ 376,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	37,33%
268	400,00	MT	TNT AZUL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 0,94	R\$ 376,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	37,33%
269	400,00	MT	TNT BRANCO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 0,94	R\$ 376,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	37,33%
271	400,00	MT	TNT LARANJA	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 1,23	R\$ 492,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	18,00%
272	400,00	MT	TNT LILÁS	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	33,33%
273	20,00	UND	TNT ROLO COM 50 M CORES VARIADAS	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 58,66	R\$ 1.173,20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	21,79%
274	400,00	MT	TNT ROSA	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	33,33%
275	400,00	MT	TNT VERDE.....	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	33,33%
276	400,00	MT	TNT VERMELHO	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 1,04	R\$ 416,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	30,67%
<b>Total R\$ 118.986,84</b>								<b>Total R\$ 129.018,80</b>	<b>7,78%</b>	

Fornecedor: J. F. DOS SANTOS PAPELARIA - ME - 01.727.491/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
6	15,00	UND	APAGADOR EM PLÁSTICO COM SUPORTE PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO	STALO	STALO	R\$ 3,98	R\$ 59,70	R\$ 7,80	R\$ 117,00	48,97%
11	24,00	CX	APONTADOR EM PLÁSTICO COM DEPOSITO DE PRIMEIRA QUALIDADE CX . C/ 36 UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 7,50	R\$ 180,00	R\$ 7,50	R\$ 180,00	0,00
12	6,00	UN	ARQUIVO DE DOCUMENTOS, MALHA DE METAL BANDEJA DE PAPEL DE ESCRITORIO ORGANIZADOR DA MESA TITULAR DA PASTA DE ARQUIVO DE ARMAZENAMENTO DE RACK. TAMANHO 13.2 X 10. 3 X 6 .7 POLEGADAS	WALEU	WALEU	R\$ 44,93	R\$ 269,58	R\$ 45,00	R\$ 270,00	0,16%
13	200,00	PCT	BALÃO LÁTEX Nº. 07 CORES VARIADAS	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	17,86%
16	50,00	UND	BARBANTE COLORIDO 700G FIOS 6	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 10,59	R\$ 529,50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	18,54%
17	100,00	RL	BARBANTE CRU ROLO 500gr	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	7,46%
18	290,00	RL	BARBANTE DE ALGODÃO COM 08 FIOS, 500G	IMPERADOR	IMPERADOR	R\$ 11,33	R\$ 3.285,70	R\$ 13,00	R\$ 3.770,00	12,85%
26	50,00	UND	BOLAS DE FUTSAL, TAM. 61-64 CM, DIÂMETRO PESO 390-430 G COSTURADA, 1ª QUALIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 38,18	R\$ 1.909,00	R\$ 79,84	R\$ 3.992,00	52,18%
27	20,00	UND	BOMBA DE AR CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO P/ ENCHER BOLA COM BICOS, POSSUI MANGUEIRA ESTENSIVA COM AGULHA. 1ª QUALIDADE	PENALTY	PENALTY	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 31,00	R\$ 620,00	0,00
30	2,00	CX	BORRACHA BRANCA OVAL, MED. NO MÍNIMO 55 X 28 X 10 DE ESPESSURA CX. C/ 18 UNID.	MERCUR	MERCUR	R\$ 19,50	R\$ 39,00	R\$ 20,00	R\$ 40,00	2,50%
32	10,00	UND	BORRACHA COLORIDA LIVRE DE	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,95	R\$ 9,50	R\$ 1,80	R\$ 18,00	47,22%

33	30,00	UN	PVC CABO DE FORÇA TRIPOLAR 1,20M PARA IMPRESSORA E FONTE DE PC. NA COR PRETA E TAMANHO 1.2 METROS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 21,08	R\$ 632,40	R\$ 21,50	R\$ 645,00	1,95%
34	2,00	UN	CABO HDMI 1080P FULLHD 10M PS3 PROJETOR LCDTV 10 METROS - CABO HDMI DE ALTA QUALIDADE, FIO TRANÇADO SUPER REFORÇADO. TERMINAL HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS. SUPORTA HDMI V1.4. SUPORTA SINAIS DE RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720I, 720P, 1080I E 1080PSUPORTA HDMI V1.4. TERMINAIS DOURADOS (GOLD), O QUE PROPORCIONA MELHOR CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA E MELHOR QUALIDADE NO SINAL. ALTA VELOCIDADE, REDE BI-DIRECIONAL DE ATÉ 100 MBPS	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 22,50	R\$ 45,00	R\$ 22,50	R\$ 45,00	0,00
35	30,00	UND	CADERNO CALIGRAFIA CAPA DURA, 48 FOLHAS 1ª qualidade	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,82	R\$ 144,60	R\$ 6,00	R\$ 180,00	19,67%
37	30,00	UND	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, TIPO UNIVERSITÁRIO, 10 MATERIAS, COM 220 FOLHAS PAUTADAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 13,67	R\$ 410,10	R\$ 20,00	R\$ 600,00	31,65%
38	5.000,00	UND	CADERNO DE BROCHURA COM GRAMPO, COM 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MED. 148X203MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00	R\$ 7,90	R\$ 39.500,00	77,59%
41	80,00	UND	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO POLIONDAS NA COR AMARELO CAPACIDADE INTERNA: 11 LITROS COM INFORMAÇÕES DOS LADOS... MEDIDAS: COMP. 360MM X LARG. 130MM X ALTURA 240MM	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,46	R\$ 196,80	R\$ 4,25	R\$ 340,00	42,12%
42	10,00	CX	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO POLIONDAS NA COR AMARELO CAPACIDADE INTERNA: 11 LITROS COM INFORMAÇÕES DOS LADOS... MEDIDAS: COMP. 360MM X LARG. 130MM X ALTURA 240MM	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 3,28	R\$ 32,80	R\$ 4,25	R\$ 42,50	22,82%
43	350,00	UND	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO POLIONDAS NA COR AZUL CAPACIDADE INTERNA: 11 LITROS COM INFORMAÇÕES DOS LADOS... MEDIDAS: COMP. 360MM X LARG. 130MM X ALTURA 240MM	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,46	R\$ 861,00	R\$ 4,25	R\$ 1.487,50	42,12%
46	150,00	UND	CAIXA EM MDF CRUA, MEDINDO 15 X 15	CASA MADEIRA	CASA MADEIRA	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	0,86%
61	6.130,00	UND	CARTOLINA MED. 50X66 CM CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 0,38	R\$ 2.329,40	R\$ 0,75	R\$ 4.597,50	49,33%
62	500,00	UN	CARTOLINA MED. 50X66 CM, CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 0,42	R\$ 210,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	44,00%
63	25,00	UN	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL XEROX 106R02778 PRETO, PARA USO NO SEGUINTE MODELO: XEROX WC3215 WC-3215. PRODUTO DE EXCELENTE QUALIDADE COMPATÍVEL COM O ORIGINAL E/OU SIMILAR	HP	HP	R\$ 61,95	R\$ 1.548,75	R\$ 246,00	R\$ 6.150,00	74,82%
74	120,00	UND	CD TIPO PRATA PARA GRAVAÇÃO CD-RW REGRAVÁVEL 700 MB 80 MIN.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1,00	R\$ 120,00	R\$ 1,00	R\$ 120,00	0,00
78	223,00	CX	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAM. 4/0 CX. C/ 100 UNID.	ACC	ACC	R\$ 2,33	R\$ 519,59	R\$ 3,60	R\$ 802,80	35,28%
79	207,00	CX	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAM. 8/0 CX. C/ 100 UNID.	ACC	ACC	R\$ 3,63	R\$ 751,41	R\$ 4,50	R\$ 931,50	19,33%
80	82,00	CX	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAM. Nº. 03 CX. C/ 100 UNID.	ACC	ACC	R\$ 2,13	R\$ 174,66	R\$ 3,25	R\$ 266,50	34,46%
81	115,00	CX	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAM. Nº. 06 CX. C/ 100 UNID.	ACC	ACC	R\$ 2,33	R\$ 267,95	R\$ 4,50	R\$ 517,50	48,22%
84	8,00	CX	CLIPS NIQUELADOS, TAM. 1, ACONDICIONADO EM CX COM 100 UNIDADES	ACC	ACC	R\$ 1,48	R\$ 11,84	R\$ 2,50	R\$ 20,00	40,80%
92	20,00	UND	COLA RÁPIDO TIPO ARALDITE 10 MINUTOS	JOCAR	JOCAR	R\$ 8,88	R\$ 177,60	R\$ 9,25	R\$ 185,00	4,00%
93	82,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 08 ACONDICIONADO EM CX. C/ 72 UNIDADES C/ HASTES DE AÇO FLEXÍVEIS REDUZIDO EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO GRANDE DURABILIDADE.	ACC	ACC	R\$ 5,42	R\$ 444,44	R\$ 6,00	R\$ 492,00	9,67%
94	70,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº 10	ACC	ACC	R\$ 5,34	R\$ 373,80	R\$ 7,75	R\$ 542,50	31,10%



			ACONDICIONADO EM CX. C/ 72 UNIDADES C/ HASTES DE AÇO FLEXÍVEIS REDUZIDO EM CHAPA DE AÇO DE BAIXO CARBONO GRANDE DURABILIDADE.								
95	19,00	CX	COLCHETE MAT. DE AÇO REVESTIDO LATONADO N. 06 ACONDICIONADO EM CAIXA COM 72 UNID	ACC	ACC	R\$ 4,06	R\$ 77,14	R\$ 6,00	R\$ 114,00	32,33%	
98	15,00	CX	COLCHETE MATERIAL DE AÇO REVESTIDO LATONADO N°. 14 ACONDIC. EM CX C/ 72 UNID.	ACC	ACC	R\$ 9,08	R\$ 136,20	R\$ 11,50	R\$ 172,50	21,04%	
102	1.620,00	UND	ENVELOPE OFICIO TAM. 114 X 162MM PARDO	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,06	R\$ 97,20	R\$ 0,40	R\$ 648,00	85,00%	
103	100,00	UND	ENVELOPE PARA CONVITE NA COR AMARELO OURO, MED. 16 X 23 CM	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,17	R\$ 17,00	R\$ 0,45	R\$ 45,00	62,22%	
104	600,00	UND	ENVELOPE TAM. A4 BRANCO 240X 36MM	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,17	R\$ 102,00	R\$ 0,40	R\$ 240,00	57,50%	
105	1.000,00	UND	ENVELOPE TAM. A4 PARDO, 240X 340MM	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,17	R\$ 170,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00	57,50%	
106	100,00	UND	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL GRAMATURA OGM2 TAM. A4	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,19	R\$ 19,00	R\$ 0,40	R\$ 40,00	52,50%	
108	50,00	UND	ENVELOPE TIPO SACO, NA COR BRANCA, TAM. OFICIO	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,14	R\$ 7,00	R\$ 0,40	R\$ 20,00	65,00%	
112	40,00	UND	ESTOJO ESCOLAR UNISSEX COM UMA DIVISÓRIA	KIT	KIT	R\$ 8,05	R\$ 322,00	R\$ 9,50	R\$ 380,00	15,26%	
116	6,00	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,99	R\$ 17,94	R\$ 5,25	R\$ 31,50	43,05%	
117	4.040,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M, BOA ADERENCIA	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 2,70	R\$ 10.908,00	R\$ 3,50	R\$ 14.140,00	22,86%	
118	50,00	RL	FITA DE CETIM N°. 01, FACE SIMPLES, PEÇA COM 100 METROS E 7MM DE LARG. CORES DIVERSAS	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 8,70	R\$ 435,00	0,00	
119	20,00	RL	FITA DECORATIVA EM PLÁSTICO LARG. 25 MM, ROLO COM 50 METROS EM CORES DIVERSAS.	MAXI	MAXI	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 15,80	R\$ 316,00	27,22%	
120	150,00	RL	FITA DECORATIVA PLÁSTICA VERDE E AMARELA LARGA	ROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00	46,63%	
123	2.800,00	UND	FOLHA DE EVA ATOALHADO MEDINDO 40 X 60 CM X 2MM, NAS CORES VARIADAS	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,31	R\$ 9.268,00	R\$ 5,75	R\$ 16.100,00	42,43%	
127	3.000,00	UND	FOLHA DE EVA ESTAMPADO BOLINHAS MEDINDO 40 X 60CM X 2MM DE ESPESSURA CORES VARIADAS	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,48	R\$ 13.440,00	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	10,40%	
129	100,00	UND	FOLHA DE PAPEL PARA DECOUPAGEM, MED. 35X35 CM COM TEMAS DIVERSOS	LITOARTE	LITOARTE	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	0,29%	
130	200,00	UND	FOLHA DE PAPEL PARA DECOUPAGEM, MED. 35X35 CM COM TEMAS INFANTO - JUVENIL, DE 1ª QUALIDADE	LITOARTE	LITOARTE	R\$ 3,49	R\$ 698,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	0,29%	
132	2.000,00	UND	FOLHA EVA BRILHO MED. 40X60CM X 2MM DE ESPESSURA NAS CORES VARIADAS	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,29	R\$ 6.580,00	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	53,00%	
133	2.600,00	UND	FOLHA EVA ONDULADO MED. 40X60CM X 2MM DE ESPESSURA NAS CORES VARIADAS	LEONORA	LEONORA	R\$ 6,40	R\$ 16.640,00	R\$ 7,50	R\$ 19.500,00	14,67%	
142	63,00	UND	GRAMPEADOR PARA MADEIRA DIMENSÕES DO PRODUTO ALT. 4 CM, LARG. 23 CM PROFUNDIDADE 33 CM PESO 0,900	JOCAR	JOCAR	R\$ 31,09	R\$ 1.958,67	R\$ 65,00	R\$ 4.095,00	52,17%	
144	5,00	UND	GRAMPEADOR, BASE EMBORRACHADA, MED. APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENT, NA COR PRETA, GRAMPO 26/6	JOCAR	JOCAR	R\$ 15,32	R\$ 76,60	R\$ 28,97	R\$ 144,85	47,12%	
149	13,00	CX	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PCT. C/ 50 UNID. PRETO	ACC	ACC	R\$ 14,60	R\$ 189,80	R\$ 14,60	R\$ 189,80	0,00	
154	470,00	UND	ISOPOR EM PLACA ESP 15MM	ISOESTE	ISOESTE	R\$ 3,24	R\$ 1.522,80	R\$ 3,25	R\$ 1.527,50	0,31%	
157	20,00	CX	LÁPIS DE COR TAM. GRANDE ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24UNID	LEONORA	LEONORA	R\$ 4,06	R\$ 81,20	R\$ 16,40	R\$ 328,00	75,24%	
161	6,00	UND	LIVRO ATA 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,57	R\$ 39,42	R\$ 7,25	R\$ 43,50	9,38%	
162	55,00	UND	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO COM 200 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,89	R\$ 543,95	R\$ 24,00	R\$ 1.320,00	58,79%	
164	162,00	UND	LIVRO ATA TAM. OFICIO, CONTENDO 200 FOLHAS ENCADERNADAS, COSTURADAS, CAPA DURA FOLHA ENUMERAD, PAPEL PRIMª. QUALIDADE LINHA 216 X 320	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,86	R\$ 1.111,32	R\$ 24,00	R\$ 3.888,00	71,42%	

165	46,00	UND	LIVRO DE ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,98	R\$ 413,08	R\$ 13,00	R\$ 598,00	30,92%
166	5,00	UND	LIVRO PROTOCOLO DE 104 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,42	R\$ 42,10	R\$ 9,75	R\$ 48,75	13,64%
169	2.300,00	CX	MASSA PARA MODELAR ANTITÓXICO CX. C/ 12 UNID. CORES VARIADAS	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,60	R\$ 8.280,00	R\$ 4,60	R\$ 10.580,00	21,74%
175	25,00	UND	ORGANIZADOR DE MESA TIPO BANDEJA COM 03 DIVISÓRIAS	WALEU	WALEU	R\$ 44,30	R\$ 1.107,50	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	1,56%
181	13.530,00	UND	PAPEL CARTÃO MED. 50X 66CM (CORES VARIADAS))	VMP	VMP	R\$ 0,67	R\$ 9.065,10	R\$ 1,40	R\$ 18.942,00	52,14%
184	2.600,00	UND	PAPEL CREPOM, MED. 0,47CM DE LARGURA X 1,00M DE COMPRIM. CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 0,55	R\$ 1.430,00	R\$ 0,90	R\$ 2.340,00	38,89%
186	2.100,00	UND	PAPEL LAMINADO MED. 50 X 60 CORES VARIADAS	VMP	VMP	R\$ 0,59	R\$ 1.239,00	R\$ 0,90	R\$ 1.890,00	34,44%
188	2.405,00	UND	PAPEL SULFITÃO MED. 66 X 96	VMP	VMP	R\$ 0,75	R\$ 1.803,75	R\$ 1,20	R\$ 2.886,00	37,50%
192	420,00	UND	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TAM. OFICIO 261 X 330 MM PAPELÃO LUXO	CHIES	CHIES	R\$ 8,28	R\$ 3.477,60	R\$ 10,90	R\$ 4.578,00	24,04%
193	30,00	UND	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES 0,6 OFICIO C/ VISOR, NA COR AMARELO. CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM MATERIAL PLÁSTICO PVC CONTENDO VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DE DADOS	ACP	ACP	R\$ 12,33	R\$ 369,90	R\$ 15,00	R\$ 450,00	17,80%
196	1.100,00	UND	PASTA EM PLÁSTICO COM GRAMPO, TRANSPARENTE TAM. OFICIO	ACP	ACP	R\$ 1,08	R\$ 1.188,00	R\$ 1,50	R\$ 1.650,00	28,00%
204	30,00	UND	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 12 DIVISÓRIAS CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E COR TRANSPARENTE. FECHAMENTO COM ELÁSTICO E ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO	ACP	ACP	R\$ 6,30	R\$ 189,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	72,61%
211	115,00	UND	PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA MARTIADA, CAPACIDADE P/ ATÉ 30 FOLHAS	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 35,00	R\$ 4.025,00	R\$ 42,00	R\$ 4.830,00	16,67%
215	113,00	CX	PINCEL ATÔMICO, TINTA PERMANENTE AZUL RECARREGÁVEL CX. C/ 12UNID PONTA DE FELTRO, CHANFRADA COM 08 MM DE ESPESSURA	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 20,61	R\$ 2.328,93	R\$ 26,50	R\$ 2.994,50	22,23%
218	5,00	UND	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO, PÊLO MALTA Nº. 01 CABO EM MADEIRA	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,80	R\$ 9,00	R\$ 4,20	R\$ 21,00	57,14%
219	5,00	UND	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO, PÊLO MALTA Nº. 03 CABO EM MADEIRA	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 4,55	R\$ 22,75	56,04%
220	5,00	UND	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO, PÊLO MALTA Nº. 05 CABO EM MADEIRA	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,30	R\$ 11,50	R\$ 4,80	R\$ 24,00	52,08%
222	500,00	UND	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO, PÊLO MALTA Nº. 08 CABO EM MADEIRA	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,42	R\$ 1.210,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	30,86%
223	500,00	UND	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO, PÊLO MALTA Nº. 14 CABO EM MADEIRA	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00	52,00%
226	5,00	UND	PINCEL PARA PINTURA DE TECIDO, PÊLO MALTA Nº. 24 CABO EM MADEIRA	LEONORA	LEONORA	R\$ 8,53	R\$ 42,65	R\$ 9,25	R\$ 46,25	7,78%
234	3,00	UND	PORTA CANETA 03 DIVISÓRIAS	WALEU	WALEU	R\$ 5,78	R\$ 17,34	R\$ 8,50	R\$ 25,50	32,00%
235	8,00	UND	PORTA CLIPS EM ACRILICO TRANSPARENTE REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100MM DE ALTURA E DIAMETRO DE 80 MM	WALEU	WALEU	R\$ 3,97	R\$ 31,76	R\$ 4,00	R\$ 32,00	0,75%
238	150,00	UND	PURPURINA, EMB. COM 100 G, CORES VARIADAS	GLITER	GLITER	R\$ 9,95	R\$ 1.492,50	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	17,08%
240	1.000,00	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE)	JOCAR	JOCAR	R\$ 30,46	R\$ 30.460,00	R\$ 30,50	R\$ 30.500,00	0,13%
241	15,00	UND	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, EM CORES PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,17	R\$ 77,55	R\$ 5,25	R\$ 78,75	1,52%
243	13,00	UND	RÉGUA COMUM, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTIMETRO, SUBDIVISÃO EM MM	WALEU	WALEU	R\$ 1,84	R\$ 23,92	R\$ 1,90	R\$ 24,70	3,16%
246	300,00	UND	TELA PARA PINTURA TAM. 30X30	STALO	STALO	R\$ 8,42	R\$	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	14,08%

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
250	3,00	UND	CM TESOURA EM AÇO 21 CM	VMP	VMP	R\$ 5,65	R\$ 16,95	R\$ 8,00	R\$ 24,00	29,38%
252	2,00	UND	TESOURA EM INOX COM CABO EMBORRACHADO 7,5 MED. 20CM P/ USO GERAL COM CBAO EM PLÁSTICO	VMP	VMP	R\$ 7,39	R\$ 14,78	R\$ 8,00	R\$ 16,00	7,63%
256	27,00	UND	TESOURA EM INOX, COM CABO EMBORRACHADO MED. 21 CM PARA USO GERAL	VMP	VMP	R\$ 6,73	R\$ 181,71	R\$ 8,00	R\$ 216,00	15,88%
257	8,00	UN	TESOURA INOX 22 CM PARA PICOTAR PAPEL.	VMP	VMP	R\$ 10,50	R\$ 84,00	R\$ 45,00	R\$ 360,00	76,67%
258	2,00	UND	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX DE 10 POLEGADAS, CABO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO	VMP	VMP	R\$ 4,50	R\$ 9,00	R\$ 4,50	R\$ 9,00	0,00
261	300,00	UND	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO 100 ML CORES VARIADAS	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,65	R\$ 795,00	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00	81,72%
<b>Total R\$ 167.972,98</b>								<b>Total R\$ 266.303,15</b>	<b>36,92%</b>	

**Fornecedor: LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP - 34.770.156/0001-73**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
153	4,00	UND	HD 500 GB SADA	SEAGATE	PIPELINE 500GB	R\$ 159,78	R\$ 639,12	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	64,49%
233	2,00	UN	PLACA DE REDE COM FIO	MULTILASER	10/100	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 45,00	R\$ 90,00	0,00
277	30,00	UN	TONER 17A PRETO (M102W/M130FN) CF217A HP, COMPATÍVEL E/OU SIMILAR	CHINAMATE BY QUALY	CF217A	R\$ 86,96	R\$ 2.608,80	R\$ 312,00	R\$ 9.360,00	72,13%
278	5,00	UN	TONER 504 U PARA UTILIZAÇÃO NA LEXMARK MS610 SERIES MÁQUINA IMPRESSORA/COPIADORA, COR PRETO, REFERÊNCIA TIPO ORIGINAL/COMPATÍVEL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; COMPONENTES 100% NOVOS; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO NACIONAL	CHINAMATE BY QUALY	MS610	R\$ 292,31	R\$ 1.461,55	R\$ 409,00	R\$ 2.045,00	28,53%
281	10,00	UND	TONER PARA SAMSUNG MIT- D111S	CHINAMATE BY QUALY	D111S	R\$ 39,99	R\$ 399,90	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	83,27%
289	23,00	UND	TONNER PRETO PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3405M.A	CHINAMATE BY QUALY	3405MA	R\$ 69,89	R\$ 1.607,47	R\$ 239,00	R\$ 5.497,00	70,76%
<b>Total R\$ 6.806,84</b>								<b>Total R\$ 21.182,00</b>	<b>67,86%</b>	

**Fornecedor: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME - 10.820.186/0001-89**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
64	24,00	UN	CARTUCHO PARA IMPRESSORA DESKJET 2136 COLORIDA	FASTPRINTER	2136	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	62,50%
65	24,00	UN	CARTUCHO PARA IMPRESSORA DESKJET 2136 PRETO	FASTPRINTER	2136	R\$ 51,50	R\$ 1.236,00	R\$ 102,00	R\$ 2.448,00	49,51%
66	50,00	UN	CARTUCHO TONER MÁQUINA IMPRESSORA/COPIADORA, COR PRETO, REFERÊNCIA HP1020 TIPO ORIGINAL/COMPATÍVEL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; COMPONENTES 100% NOVOS; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO NACIONAL.	FASTPRINTER	1020	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	70,59%
67	518,00	UN	CARTUCHO TONER MÁQUINA IMPRESSORA/COPIADORA, REFERÊNCIA CE-285A, CE 285A, 285A, 85A, 285, 85, 100% NOVO. PARA USO EM IMPRESSORA E MULTIFUNCIONAL HP, DOS MODELOS: P1102W, P 11020W, P M1210, M-1210, M1212, M1130, M1132, M 1217, M-, COMPATÍVEL HP. COR: PRETO   BLACK. GARANTIA ATÉ O FIM DO TONER.TIPOORIGINAL/COMPATÍVEL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; COMPONENTES 100% NOVOS; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR	FASTPRINTER	CE285A	R\$ 24,95	R\$ 12.924,10	R\$ 60,00	R\$ 31.080,00	58,42%

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
69	24,00	UND	NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO NACIONAL. CARTUCHO TONNER HP OFFICE JET PRO J 4660 ALL - IN - ONE COLORIDO	FASTPRINTER	J4660	R\$ 63,50	R\$ 1.524,00	R\$ 286,00	R\$ 6.864,00	77,80%
71	24,00	UND	CARTUCHO TONNER HP OFFICE JET PRO J 8600 ALL - IN - ONE COLORIDO 951	FASTPRINTER	951	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 170,00	R\$ 4.080,00	85,29%
73	24,00	UND	CARTUCHO TONNER IMPRESSORA HP LASER JET P1005, COR PRETO	FASTPRINTER	P1005	R\$ 26,50	R\$ 636,00	R\$ 78,00	R\$ 1.872,00	66,03%
280	71,00	UND	TONER COMPATÍVEL HP CF 283A A 83/A...	FASTPRINTER	CF283A	R\$ 25,90	R\$ 1.838,90	R\$ 60,00	R\$ 4.260,00	56,83%
282	30,00	UND	TONNER CS 280 CE 505	FASTPRINTER	CE505A	R\$ 37,55	R\$ 1.126,50	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	57,81%
283	50,00	UND	TONNER PARA IMPRESSORA HP CE 285 A	FASTPRINTER	CE285A	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	53,33%
285	235,00	UND	TONNER PARA IMPRESSORA HP "LASER JET P1102	FASTPRINTER	P1102	R\$ 25,90	R\$ 6.086,50	R\$ 60,00	R\$ 14.100,00	56,83%
286	100,00	UND	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 80 A CS 280 A	FASTPRINTER	CF280A	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	58,82%
287	10,00	UND	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX - 3405W	FASTPRINTER	SCX-3405	R\$ 54,90	R\$ 549,00	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00	77,03%
288	202,00	UND	TONNER PRETO PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132	FASTPRINTER	M1132	R\$ 22,00	R\$ 4.444,00	R\$ 78,00	R\$ 15.756,00	71,79%
<b>Total R\$ 38.195,00</b>								<b>Total R\$ 104.150,00</b>	<b>63,33%</b>	

Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA-EPP - 04.925.681/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia
1	40,00	UND	AGENDA DIÁRIA CAPA DURA ANO 2014, med. 12x518 CM MIOLO COM 352 FOLHAS	TILIBRA	ANO 2020 COM 352 PG	R\$ 26,15	R\$ 1.046,00	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00	1,32%
2	10,00	UND	AGENDA TELEFONICA INDICE TELE ESPIRAL CAPA DURA 139X210MM COM INDICE ALFABÉTICO DE A/Z 80 FOLHAS	TILIBRA	A/Z 80FLS	R\$ 24,06	R\$ 240,60	R\$ 26,00	R\$ 260,00	7,46%
75	4,00	CX	CHAVEIRO ORGANIZADOR CAIX 50 UNID	WALEU	ORGANIZADOR CX C/ 50UND	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	8,00%
76	100,00	CX	CLIP EM AÇO NIQUELADO, TAM Nº 01ACONDICIONADO CX. C/ 100 UNIDADES	WIREPLAST	N.01	R\$ 1,58	R\$ 158,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00	36,80%
77	115,00	CX	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAM. 2/0 CX. C/ 100 UNID.	WIREPLAST	N.2/0	R\$ 1,90	R\$ 218,50	R\$ 2,60	R\$ 299,00	26,92%
100	2,00	CX	ELÁSTICO AMARELO CX. C/ 270 UNID.	MAMUTH	CX C/ 270UND	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00	0,00%
109	1.730,00	UND	ENVELOPE TIPO SACO, PARDO TAM. A4	SCRITY	A-4 PARDO	R\$ 0,20	R\$ 346,00	R\$ 0,35	R\$ 605,50	42,86%
121	3,00	UN	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300 + II	MASTERPRINT	LX300	R\$ 18,20	R\$ 54,60	R\$ 50,00	R\$ 150,00	63,60%
124	200,00	UND	FOLHA DE EVA COM BRILHO, MEDINDO 40X60CM X2MM DE ESPESSURA, NAS CORES VARIADAS	DUBFLEX	COM BRILHO	R\$ 6,54	R\$ 1.308,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	6,57%
125	80,00	UND	FOLHA DE EVA COM GLITTER , MEDINDO 40 X 60 CM X 2MM DE ESPESSURA, NAS CORES VARIADAS	DUBFLEX	COM GLITER	R\$ 6,71	R\$ 536,80	R\$ 7,00	R\$ 560,00	4,14%
136	1,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA 23/10, GRAMPEIA ATÉ 60 FOLHAS ESPAÇO DE 58 MM PARA AS FOLHAS DIMENSÕES 22,7 X 5 X 9,4 CM	TILIBRA	23/10 CAPAC. 60FLS	R\$ 55,99	R\$ 55,99	R\$ 56,00	R\$ 56,00	0,02%
163	216,00	UND	LIVRO ATA TAM. OFICIO, CONTENDO 100 FOLHAS ENCADERNADAS, COSTURADAS, CAPA DURA FOLHA ENUMERAD, PAPEL PRIMª. QUALIDADE LINHA 216 X 320	TILIBRA	100FLS	R\$ 9,70	R\$ 2.095,20	R\$ 13,00	R\$ 2.808,00	25,38%
171	40,00	UND	MOCHILA ESCOLAR UNISSEX POLIÉSTER.	MAXPRINT	USB	R\$ 18,20	R\$ 728,00	R\$ 45,80	R\$ 1.832,00	60,26%
179	21,00	CX	PAPEL CARBONO TAM. A4 EM COR PRETA MED. 21,0 X 29,7 CM , CX COM 100 FOLHAS	RADEX	A-4 PRETO	R\$ 28,50	R\$ 598,50	R\$ 28,80	R\$ 604,80	1,04%
190	100,00	RESM	PAPEL SULFITE COLORIDO FORMATO A4 MED. 210MM X 297MM CORES VARIADAS 1X100	CHAMEX	A-4 COLORIDO 100 FLS	R\$ 6,18	R\$ 618,00	R\$ 7,80	R\$ 780,00	20,77%
213	200,00	PCT	PILHAS ALCALINAS TIPO AA, 1,5 V, 2850 MAH, PACOTE COM 04 PEÇAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA Nº 257/99. OBS.: AS PILHAS DEVEM CONTER EMBALAGEM ESCRITA EM PORTUGUÊS COM ANO E MÊS DE VALIDADE DESCRITOS NA MESMA	MAXPRINT	AA C/ 04 UND	R\$ 11,56	R\$ 2.312,00	R\$ 18,77	R\$ 3.754,00	38,41%

230	80,00	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE, PARA BASTÃO FINO PEQUENA COM APLICADOR LARANJA	BRW	P/ BAST	R\$ 18,35	R\$ 1.468,00	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	16,59%
249	50,00	UND	TESOURA DE FERRO FUNDIDO P/ PICOTAR PAPEL TAM. GRANDE	BRW	FERRO FUNDIDO P/ PICOTAR	R\$ 59,30	R\$ 2.965,00	R\$ 84,75	R\$ 4.237,50	30,03%
254	15,00	UND	TESOURA EM INOX MED. 12" PARA USO GERAL 1ª QUALIDADE	BRW	USO GERAL 12"	R\$ 4,15	R\$ 62,25	R\$ 8,00	R\$ 120,00	48,13%
291	10,00	UN	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 M ARCO EM ABS	EDA	50 METROS	R\$ 64,99	R\$ 649,90	R\$ 89,87	R\$ 898,70	27,68%
292	90,00	UND	UMIDIFICADOR DE DEDOS PASTA COM 12GR, NÃO TÓXICO	BRW	12GR	R\$ 2,98	R\$ 268,20	R\$ 3,00	R\$ 270,00	0,67%

**Total R\$ 15.845,54****Total R\$ 21.829,50****27,41%****Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Economia
<b>NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME</b>	<b>10.820.186/0001-89</b>	<b>64 - 65 - 66 - 67 - 69 - 71 - 73 - 280 - 282 - 283 - 285 - 286 - 287 - 288</b>	R\$ 38.195,00	R\$ 104.150,00	63,33%
<b>IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME</b>	<b>17.297.963/0001-00</b>	<b>3 - 4 - 5 - 7 - 19 - 20 - 23 - 24 - 25 - 31 - 36 - 39 - 44 - 51 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 68 - 72 - 82 - 83 - 85 - 86 - 91 - 96 - 97 - 99 - 110 - 111 - 126 - 128 - 134 - 135 - 138 - 139 - 143 - 148 - 155 - 158 - 167 - 168 - 172 - 173 - 174 - 178 - 180 - 191 - 197 - 200 - 201 - 202 - 203 - 205 - 207 - 210 - 212 - 214 - 216 - 217 - 221 - 227 - 229 - 232 - 239 - 247 - 251 - 253 - 255 - 260 - 262 - 263 - 264 - 265 - 270 - 293</b>	R\$ 124.576,11	R\$ 206.894,90	39,79%
<b>COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHOS MARTINS EIRELI</b>	<b>13.807.868/0001-40</b>	<b>8 - 9 - 10 - 14 - 28 - 45 - 47 - 52 - 53 - 54 - 60 - 87 - 88 - 89 - 90 - 137 - 140 - 141 - 156 - 160 - 198 - 236 - 242</b>	R\$ 27.987,53	R\$ 68.010,93	58,85%
<b>PAPELARIA TEIXEIRA LTDA-EPP</b>	<b>04.925.681/0001-50</b>	<b>1 - 2 - 75 - 76 - 77 - 100 - 109 - 121 - 124 - 125 - 136 - 163 - 171 - 179 - 190 - 213 - 230 - 249 - 254 - 291 - 292</b>	R\$ 15.845,54	R\$ 21.829,50	27,41%
<b>LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP</b>	<b>34.770.156/0001-73</b>	<b>153 - 233 - 277 - 278 - 281 - 289</b>	R\$ 6.806,84	R\$ 21.182,00	67,86%
<b>A H DA S MORAES</b>	<b>02.437.839/0001-17</b>	<b>279</b>	R\$ 7.500,00	R\$ 14.370,00	47,81%
<b>IVETE PORTELA TELES DO NASCIMENTO-ME</b>	<b>09.547.319/0001-06</b>	<b>15 - 21 - 22 - 29 - 49 - 50 - 101 - 107 - 114 - 115 - 122 - 131 - 145 - 146 - 182 - 183 - 185 - 187 - 189 - 194 - 195 - 199 - 224 - 225 - 228 - 231 - 244 - 266 - 267 - 268 - 269 - 271 - 272 - 273 - 274 - 275 - 276</b>	R\$ 118.986,84	R\$ 129.018,80	7,78%
<b>J. F. DOS SANTOS PAPELARIA - ME</b>	<b>01.727.491/0001-30</b>	<b>6 - 11 - 12 - 13 - 16 - 17 - 18 - 26 - 27 - 30 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 38 - 41 - 42 - 43 - 46 - 61 - 62 - 63 - 74 - 78 - 79 - 80 - 81 - 84 - 92 - 93 - 94 - 95 - 98 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 108 - 112 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 123 - 127 - 129 - 130 - 132 - 133 - 142 - 144 - 149 - 154 - 157 - 161 - 162 - 164 - 165 - 166 - 169 - 175 - 181 - 184 - 186 - 188 - 192 - 193 - 196 - 204 - 211 - 215 - 218 - 219 - 220 - 222 - 223 - 226 - 234 - 235 - 238 - 240 - 241 - 243 - 246 - 250 - 252 - 256 - 257 - 258 - 261</b>	R\$ 167.972,98	R\$ 266.303,15	36,92%
<b>BYANCA DIAS DOS REIS EIRELI</b>	<b>32.400.495/0001-32</b>	<b>40 - 70 - 159 - 237 - 245 - 284</b>	R\$ 9.188,84	R\$ 18.048,75	49,09%
<b>G.W.E COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>	<b>25.210.060/0001-60</b>	<b>151 - 152 - 170 - 208 - 209 - 248</b>	R\$ 6.095,86	R\$ 9.360,00	34,87%
<b>DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA</b>	<b>07.245.458/0001-50</b>	<b>177</b>	R\$ 82.293,30	R\$ 124.018,00	33,64%
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 605.448,84</b>	<b>R\$ 983.186,03</b>	<b>38,42%</b>